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 همزمان با آغاز تابستان، موضوع برگزاری کلاس 
های مختلف ورزشی به همراه تبلیغات گوناگون 
آن ها مطرح می شود. در این بین یکی از کلاس 
های پر طرفدار، مدارس فوتبال است که هر سال 
تعداد زیادی دانش آموز نونهال ثبت نام می کنند. 
یکی از مواردی که هر سال در مورد این مدارس 
مطرح می شود مسئله غلبه دیدگاه درآمدزایی در 
عمده این مکان هاست. حال با به میان آمدن چنین 
موضوعی این سوال مطرح است که به راستی این 
مدارس به چه اندازه در رشد فوتبال استان نقش 
دارند؟ آیا نظارت های مختلف فنی، اخلاقی و 
مالی بر این باشگاه ها از جانب هیئت فوتبال انجام 
می شود یا به چه اندازه است؟ خروجی این مدارس 

چیست؟ و ...

عملکرد سلیقه ای •
مسئول کمیته استعدادیابی هیئت فوتبال استان 
که به گفته خودش با وجود استعفا از این سمت 
هنوز با استعفای او در هیئت رئیسه موافقت نشده 
است شروع به کار مدارس فوتبال در تابستان را 
از شنبه آینده بیان می کند و می گوید: کمبود 
امکانات و زمین تمرین یکی از مهم ترین مشکلات 
است. »مهدی الهی« در پاسخ به پرسشی در مورد 
نحوه تقسیم زمین بین مدارس مختلف فوتبال 
خاطرنشان می کند: تقسیم زمین خیلی بی برنامه 
و به صورت سلیقه ای انجام که خود سبب نارضایتی 
برخی شده است. وی درباره تبلیغات مدارس 
فوتبال که خیلی ها از نحوه آن معترض هستند، 
اظهار می کند: قرار بود در این زمینه نظارت انجام 
شود ولی ظاهرا اقدام خاصی در این مورد انجام 
نشده این در حالی است که برخی از مدارس خارج 

از قواعد اقدام به تبلیغات دور از واقعیت کرده اند.

کیفیت فدای کیفیت •
مسئول یکی از مدارس فوتبال استان هم با بیان این 
که مهم ترین هدف یک مدرسه تخصصی فوتبال، 
می تواند آموزش صحیح و درست در بخش پایه 
باشد، می گوید: مهم ترین اشتباه هیئت فوتبال 
استان، اجبار همه باشگاه ها برای داشتن مدرسه 
فوتبال و فقط به دلیل ارائه آمار به فدراسیون است 
ولی در برنامه ریزی و نظارت توجه کافی انجام 
نشد به نحوی که به یک باشگاه نتوانستند وقت 
زمین بدهند. »رضا خسروی« می افزاید: سوالی 

که در این جا پیش می آید این است که با وجود 
فعالیت 9 مدرسه فوتبال در  شهر بیرجند، آیا چنین 
ظرفیت و زمینه ای در همه باشگاه ها وجود دارد که 
بتوانند خوب، با کیفیت، اصولی و با روش های روز 
فعالیت کنند؟ آیا برای رسیدگی و نظارت بر این 
تیم ها برنامه ای وجود دارد یا به صورت سلیقه ای 

کار  می شود؟ 
وی با اشاره به اقداماتی که باعث بی انگیزه شدن 
افراد می شود ادامه می دهد: چرا در زمان اوج ثبت 
نام مدارس فوتبال، مسئول کمیته استعدادیابی 
و جوانان هیئت فوتبال استان استعفا می دهد و 

کسی هم علت آن را نمی پرسد؟
به گفته وی با این که هیئت استان دو زمین چمن 
شماره یک و دوی ورزشگاه آزادی را در اختیار دارد، 
ولی با گذشت سه ماه از سال هنوز آن را به باشگاه ها 

به اجاره نداده است.

نظارت داریم •
دبیر هیئت فوتبال استان هم با بیان این که در 
مجموع 15 مجوز مدرسه فوتبال در استان صادر 
شده است که 9 مورد آن در بیرجند است می گوید: 
اجازه فعالیت مدرسه فوتبال فقط به باشگاه های 
دارای مجوز داده می شود.»نقیبی مقدم« درباره 
نحوه نظارت بر کیفیت فنی این مدارس اظهار می 
کند: مدیران فنی و مربیان مدارس فوتبال با تایید 
هیئت و کمیته مربیان باید تایید شوند و در واقع 
هیئت از طریق مدیر فنی بر کار مدرسه نظارت می 
کند. وی میزان شهریه مصوب بر اساس تصمیم 
کمیته نرخ گذاری اداره کل ورزش و جوانان را 
250 هزار تومان برای برگزاری 24 جلسه بیان 
می کند و می افزاید: در ازای دریافت این مبلغ 
مدرسه فوتبال باید لباس، توپ و تغذیه ورزشکاران 
را تامین کند. به گفته وی هر چند هیئت فوتبال به 
وسیله ناظران خود بر این موارد نظارت می کند 
ولی خانواده ها هم در صورت مواجه شدن با هر 
گونه تخلف می توانند به کمیته استعدادیابی هیئت 

فوتبال مراجعه کنند.

انتخاب بر اساس شاخص ها •
وی در مورد نحوه معرفی مدرسه فوتبال برتر استان 
که اعتراض های زیادی را از سوی دیگر مدارس 
سبب شده است می گوید: انتخاب مدرسه برتر بر 
اساس مشخصه هایی انجام می شود که شامل ثبت 

نام در سایت فدراسیون، نحوه برگزاری جلسات 
تمرین، مدارک و ... می شود ولی هر مدرسه ای 
که شرط اول یعنی ثبت نام در سایت فدراسیون را 
انجام نداده باشد نمی توان به عنوان مدرسه برتر 
انتخاب کرد که این مورد را فقط یک مدرسه انجام 
داده بود. »نقیبی مقدم« با بیان این که همه مدارس 
از این شرط اطلاع کافی داشته اند، علت ثبت نام 
نکردن دیگر مدارس را هزینه های مربوط به این 
ثبت نام بیان می کند که آن ها پرداخت نکرده اند. 
وی درباره شائبه ای که برخی درباره زمان اعلام 
مدرسه برتر در آستانه ثبت نام مدارس فوتبال 
مطرح کرده اند هم می گوید: البته این امر اتفاقی 
بوده است و تاثیر چندانی در انتخاب مدرسه توسط 
خانواده ها ندارد زیرا جدا از تبلیغات انجام شده 
توسط مدارس، بیشتر خانواده ها از ساختار مدارس 
مختلف، مربیان و شرایط دیگر آن ها اطلاع کاملی 
دارند و بر اساس استنباط خود اقدام به ثبت نام در 

مدارس می کنند.

تقسیم وقت زمین چمن •
نایب رئیس هیئت فوتبال استان در مورد نحوه 
بین  در  چمن  های  زمین  وقت  تقسیم  انتخاب 
مدارس فوتبال هم که مورد انتقاد قرار گرفته بود، 
تصریح می کند: برای تقسیم وقت بین مدارس، 
شاخص هایی چون حضور در مسابقات کشوری، 
افراد دعوت شده به تیم ملی، شرکت در فستیوال 
استانی و کشوری، حضور در مسابقات استانی و... 

در نظر گرفته شده است. وی ادامه می دهد: با توجه 
به این که در دو زمین چمن ورزشگاه آزادی در طول 
هفته فقط هشت وقت بعدازظهر در فاصله ساعت 
16:30 تا 19:30 را می توانستیم در اختیار 
باشگاه ها قرار دهیم، به باشگاه نهم در این فاصله 
زمانی وقتی تعلق نگرفت ولی به آن ها اعلام شد که 
در زمان قبل از 16:30 یا شیفت صبح می توانند از 

زمین استفاده کنند. 
وی درباره نحوه تبلیغات مدارس فوتبال هم که 
مورد انتقاد برخی مدارس است می گوید: نظارت 
داریم، در مورد مدرسه ای هم که در تبلیغات خود 
10 نفر دعوت شده به اردوی تیم ملی را مطرح کرده 
بود، مطلب خلاف واقعی نیست ولی دو نکته در 
این بین وجود دارد، اول این که این دعوت در طول 
یک سال نبوده و در طول فعالیت این باشگاه بوده 
است و دیگر این که این افراد در مرحله ای به اردوی 
تیم ملی دعوت شده اند و شاید در مرحله بعد اردو 

حضور نداشته اند. 
وی خاطرنشان می کند: در سال 97 مواردی 
بوده است که با دخالت هیئت یا اداره ورزش و 
جوانان مدرسه فوتبال ملزم به تغییر بنر تبلیغات 
خود شده است. وی در پاسخ به سوالی در مورد 
خروجی این مدارس و این که فقط به صورت فصلی 
فعالیت می کنند هم می گوید: باشگاه ها در جریان 
فعالیت مدارس فوتبال اقدام به استعدادیابی و در 
طول سال از این استعدادها در مسابقات رده های 

مختلف سنی استفاده می کنند.

عیارسنجی ۲۴ کشتی گیر روی 

تشک رقابت کشوری
حسین قربانی – 24 کشتی گیر نونهال استان در 
مسابقات قهرمانی کشتی نونهالان کشور شرکت می 
کنند. رئیس هیئت کشتی استان به خبرنگار ما گفت: 
تیم کامل کشتی گیران نونهال خراسان جنوبی 
شامل 12 کشتی گیر آزاد و 12 کشتی گیر فرنگی 
به همراه یک مربی و سرپرست از 10 تا 16 تیر ماه 
در رقابت های آزاد و فرنگی قهرمانی کشور در خرم 
آباد شرکت می کنند که مسابقات فرنگی 10 تا 13 
تیر ماه و رقابت های آزاد از 13 تا 16 تیرماه برگزار 
می شود. »سروری« با اعلام این که مسابقات کشتی 
قهرمانی خردسالان کشور نیمه دوم تیر ماه برگزار 
می شود، افزود: با همکاری هیئت کشتی استان و 
بیرجند ثبت نام برای حضور در دوره آموزشی کشتی 
آزاد از 10 تیر ماه در خانه کشتی سالن شهید کوشه 

ای بیرجند آغاز می شود.

توسعه دارت از اتاق فرماندار ویژه طبس

رحمان - اجرای طرح توسعه ورزش دارت در طبس با 
نصب صفحه دارت از اتاق فرماندار شروع شد. رئیس 
انجمن های ورزشی طبس با بیان که اداره های این 
شهرستان در بعضی از رشته ها مانند فوتبال، والیبال و 
شنا فعال هستند به »خراسان جنوبی« گفت: فرماندار 
طبس در مراسم افتتاح خانه دارت که یک هفته قبل 
انجام شد اظهار امیدواری کرد که هر شهروند طبسی 
یک صفحه دارت در خانه خود داشته باشد و در این 
زمینه و به پیشنهاد رئیس اداره ورزش و جوانان طبس 
به شکل نمادین در دیدار تعدادی از مسئولان ورزش 
و دارترهای طبس با فرماندار، با هدف توسعه و ترویج 
این رشته در اداره ها و محیط های کاری یک تخته 
دارت در دفتر فرماندار ویژه طبس نصب شد. »وکیل 
زاده« آمادگی این هیئت را برای نصب تخته دارت در 
اداره های طبس اعلام کرد و افزود: حدود 50 خانم و 
آقا در این رشته به صورت جدی با خانه دارت در ارتباط 

هستند و در مسابقات شرکت می کنند.

۳ مسابقه شطرنج در بیرجند

سه مسابقه شطرنج در بیرجند برگزار می شود. 
»جواد میزانی« دبیر هیئت شطرنج بیرجند با اشاره 
به این که مسابقات شطرنج زیر 20 سال 25 تیر ماه 
در بیرجند برگزار خواهد شد به »خراسان جنوبی« 
گفت: مسابقات برق آسا مرداد ماه در تالار شطرنج 
بیرجند برگزار می شود و حضور همه شطرنج بازان 
در این مسابقات آزاد است. همچنین صبح روزهای 

زوج جام ستارگان ویژه نوجوانان برگزار می شود.

۱5 مدرسه فوتبال در استان مجوز دارند

حاشیه های فوتبالی در مدارس فوتبال
سید حسین حسینی

ذره بین ورزش و جوانان روی 
امکانات ورزشی سرایان

صبا- مدیر کل ورزش به همراه نماینده مردم در 
مجلس و نماینده وزارت از مکان های ورزشی سرایان 
بازدید کردند. به گفته »نظافت« مسئول روابط عمومی 
اداره ورزش و جوانان سرایان، »مهران سرپرست« مدیر 
کل ورزش و جوانان، دکتر »امیرحسنخانی« نماینده 
شهرستان های طبس، فردوس، سرایان و بشرویه 
در مجلس و »زورقی« نماینده وزارت ورزش به همراه 
مسئولان محلی از مکان های ورزشی این شهرستان 

بازدید و وضعیت آن را بررسی کردند.

۲۴ استان در مسابقات بدمینتون 
قهرمانی کشور در قاین

مسابقات  در  حضور  برای  استان   24 رحمان– 
بدمینتون نونهالان دختر قهرمانی کشور در قاین 
اعلام آمادگی کردند.»علیرضا ثانی« رئیس هیئت 
مسابقات  گفت:  ما  خبرنگار  به  استان  بدمینتون 
بدمینتون قهرمانی نونهالان دختر کشور12 تا 16 
تیر ماه در دو بخش آزاد » دوبل و انفرادی« و »تیمی« به 
میزبانی قاین برگزار می شود و 24 استان برای حضور 
در این مسابقات اعلام آمادگی کرده اند. به گفته وی 
مسابقات بدمینتون نونهالان پسر قهرمانی کشور هم 

مرداد به میزبانی بیرجند برگزار می شود.

 جشنواره پویایی و نشاط در طبس

جشنواره فرهنگی ورزشی پویایی و نشاط با هدف 
توسعه نشاط اجتماعی در طبس برگزار شد. به گزارش 
روابط عمومی اداره ورزش طبس به مناسبت گرامی 
ورزشی  فرهنگی  جشنواره  المپیک،  هفته  داشت 
پویایی و نشاط با هدف توسعه نشاط اجتماعی توسط 
هیئت ورزش های همگانی و با همکاری موسسه بیت 
الزهرا )س( و شهرداری و امور ورزش بانوان در بوستان 

شهدای گمنام طبس برگزار شد.

سرایان، میزبان جشنواره بازی های 
بومی محلی 

جشنواره بازی های بومی محلی استان هفته آینده 
به میزبانی روستای مصعبی سرایان برگزار می شود. 
به گفته»رمضانی« سرپرست اداره ورزش و جوانان 
سرایان، این جشنواره روزهای پنجشنبه و جمعه هفته 
آینده  در روستای مصعبی و در رشته های طناب کشی، 
دال پلان، هفت سنگ، یک قل دو قل و دیگر ورزش 

های سنتی استان برگزار خواهد شد.


